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Antalya Kurum içi Farkındalık Eğitim Seminer Dizisi 
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Akdeniz’de Göç Deneyimleri: ASPAG Soruyor Hocalar Cevaplıyor 
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Akdeniz Üniversitesi bünyesinde 2017 yılında kurulan ASPAG, Yönetmeliğinde 2020’de 

yaptığı değişiklikle (file:///C:/Users/DELL/Downloads/c3bf82a4-046f-463f-aa2e-

78473da95008.pdf) faaliyetlerini sürdürmüştür.  

Sosyal politika ve göç konularında gerçekleştirilen araştırma ve uygulamaların interdisipliner 

ve ulusaşırı niteliğine de uygun olarak ASPAG, 2023 yılında yaptığı etkinliklerle 1000’in 

üzerinde doğrudan katılımcıya ulaşmıştır. Faaliyetlerinde çok kültürlülük, disiplinler arasılık, 

katılımcı odaklılık ve interaktif tartışma kültürüne uymaya özen göstermiştir. Merkezin ana 

temaları bağlamında yürütülen etkinliklerin çeşitliliği de bilimsel araştırma ve uygulamaların 

sonuçlarını etkili bir şekilde ilgili alanda faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlara taşımaya 

çalışmıştır. Bilgi ve deneyim paylaşımı amacıyla sergi, seminer dizileri, söyleşi, panel ve 

kongre formatında etkinlikler düzenlemiştir. Ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla 

işbirliği içinde gerçekleştirilen ASPAG’ın faaliyetleri yerel ve bölgesel düzeyde de büyük ilgi 

ile karşılanmıştır. ASPAG, gerçekleştirdiği etkinliklerle dünya kenti Antalya’nın ve Akdeniz 

Üniversitesi’nin ulusal ve uluslararası düzeyde tanınırlığına önemli katkılar sunmuştur.  

2022 yılı Mart ayında oluşturulan Merkezin organları, Yönetim Kurulu 

(https://goc.akdeniz.edu.tr/tr/yonetim_kurulu-5901) ve Danışma Kurulu 

(https://goc.akdeniz.edu.tr/tr/danisma_kurulu-6046) ASPAG çalışmalarını, yönlendirmiştir ve 

desteklemeyi sürdürmüşlerdir.  

 

ETKİNLİKLER 

Merkez organlarında ele alınıp değerlendirilen önerilerden 2023 yılındaki ilk etkinlik, ASPAG 

Karma Sergisi’dir. Merkez tarafından organize edilen Karma Sergi 

(https://goc.akdeniz.edu.tr/tr/karma_sergi-7532), 17-31 Mart 2023 tarihleri arasında Antalya 

Arkeoloji Müzesi Sergi Salonunda sanatseverlerle buluşmuştur. Müzenin Sanat Galerisinde 

Antalyalıların beğenisine sunulan sergi, Antalya ve diğer illerden katılan Resim, Heykel, 

Seramik, Grafik, Fotoğraf ve Geleneksel Türk Sanatları gibi farklı disiplinlerden 28 

akademisyen ve sanatçıyı buluşturmuştur. Göçü de konu alan toplam 35 eserin sergilendiği 

etkinlik, ASPAG’ın çalışmaları konusunda farkındalık yaratmayı hedeflemiş ve çok sayıda 

sanatseverin ilgisini bulmuştur. 

Resmi verilere göre 150 binin üzerinde göçmenin yaşadığı Antalya’da çeşitli kamu, özel sektör 

ve sivil toplum kuruluşlarında çalışan ve göçmenlere de hizmet veren kişileri uluslararası göçün 

https://goc.akdeniz.edu.tr/tr/yonetim_kurulu-5901
https://goc.akdeniz.edu.tr/tr/danisma_kurulu-6046
https://goc.akdeniz.edu.tr/tr/karma_sergi-7532
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farklı boyutları ile tanıştırmak ve göçmenlerle iletişimlerini güçlendirmek amacıyla ASPAG 6 

Nisan-8 Haziran 2023 tarihleri arasında Onlar Bizim Hemşehrimiz: Uluslararası Göç ve 

Kültürlerarası İletişim - Antalya Kurum içi Farkındalık Eğitim Seminer Dizisi’si 

(https://goc.akdeniz.edu.tr/tr/onlar_bizim_hemsehrilerimiz-7794) düzenlemiştir. 36 farklı 

kurum ve kuruluştan yaklaşık 100 çalışanın katıldığı dokuz haftalık seminer dizisi, Akdeniz 

Üniversitesi Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Konferans Salonu’nda gerçekleştirilmiştir. 

Friedrich Ebert Stiftung Derneği İstanbul Temsilciliği’nin desteklediği program Antalya, 

Ankara, İstanbul ve Almanya’dan uzmanların katkıları ile gerçekleştirilmiştir. Eğitim programı, 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Antalya Kent Konseyi, Antalya Göç İdaresi İl Müdürlüğü, 

Alanya Ticaret ve Sanayi Odası ve Alanya Belediyesi Yabancılar Meclisi gibi çeşitli kurum ve 

kuruluşlarla işbirliği içinde düzenlenmiştir. 

Programda göçmenlerle iletişimde etkili olan süreçler ve dinamikler, kültürlerarası iletişim, 

Türkiye ve Avrupa Birliği’nin göç politikaları, yerel yönetimlerin göçmenlere sunduğu 

hizmetler gibi konular, araştırma veya uygulamadan gelen uzmanlar tarafından sunulan 

seminerlerde tartışılmıştır. Göçmenlerin sunulan sağlık, sosyal ve diğer hizmetlere erişimini 

kolaylaştıracak yöntem ve tekniklerin de ele alındığı seminer dizisiyle, bu alanda çalışan sivil 

toplum kuruluşlarında çoğunlukla gönüllü çalışanların donanımını geliştirmek ve ilgili kurum 

ve kuruluşların konuyla ilgili farkındalıklarını artırmak hedeflenmiştir. En az altı hafta katılan 

katılımcılara program sonunda düzenlenen bir törenle eğitim sertifikaları ve katılım belgeleri 

takdim edilmiştir. Antalya dışından da katılımların olduğu programa çok sayıda göçmen ve 

göçmen kuruluşlarından üyeler ve çalışanlar da katılmıştır. Seminer Programının paralelinde 

göçmenler ve onların kurduğu STK’larla gerçekleştirilen odak grup çalışmaları ile de 

Antalya’da yaşayan göçmenlerin yaşadıkları sorunlar ve Antalya’nın göç profili ele alınmıştır.  

Seminer dizisinde ele alınan konularla ilgili tartışma sonuçlarından da yararlanılarak geliştirilen 

Onlar Bizim Hemşehrimiz: Antalya Göç Çalıştayı 22-23 Eylül 2023 tarihlerinde Akdeniz 

Üniversitesi’nde gerçekleştirilmiştir. Antalya açısından ilginç olabilecek göç türlerini de konu 

alan çalıştayda (https://goc.akdeniz.edu.tr/tr/antalya_goc_calistayi-10117), Antalya özelinde 

uluslararası göçle ilgili sorunlar ve çözüm olanakları ele alınmıştır. İklim değişikliği ve göç, 

dijital göçebelik, göç tartışmalarının siyasallaşması ve kentsel güvenlik açısından olası tehditler 

ve Türkiye’nin Avrupa Birliği’nin mülteci politikalarının uygulanmasındaki rolü konuları 

değerlendirilmiştir. Çalıştayda, göçmenleri kabul edip, sağlık, barınma, beslenme gibi her türlü 

ihtiyaçlarına cevap vermek için çaba sarfeden kentlerin ve kent yönetimlerinin de karşılaştıkları 

sorunlar ve olası çözüm önerileri değerlendirilmiştir. Göçmenlerin yerelde kararlara 

https://goc.akdeniz.edu.tr/tr/onlar_bizim_hemsehrilerimiz-7794
https://goc.akdeniz.edu.tr/tr/antalya_goc_calistayi-10117
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katılmalarını sağlayacak yabancılar meclisi modelinin de ele alındığı çalıştay, göçmen 

kuruluşları temsilcileri ile Antalya’da yoğunlukla yerleşik olarak yaşayan göçmenlerin 

sorunları konuşulmuştur. Yukarıda sözü geçen seminer dizisinin sonuçları ile birleştirilerek 

Çalıştayda sunulan konuların yayına hazırlanması devam etmektedir.  

ASPAG’ın 2023 yılında düzenlediği ilginç etkinliklerden bir diğeri de Akdeniz 

Üniversitesi’nde görev yapan ve öğrenimini yurtdışında tamamlamış öğretim üyeleri ile ilgili. 

Akdeniz’de Göç Deneyimleri: ASPAG Soruyor Hocalar Cevaplıyor başlıklı bir söyleşi 

dizisiyle (https://goc.akdeniz.edu.tr/tr/akdenizde_goc_deneyimleri-7795) ASPAG, üniversite 

akademisyenlerinin yurtdışında edindikleri göç deneyimlerini paylaştı. Akdeniz Üniversitesi 

İletişim Fakültesi’nde yayınlarını sürdüren Üniversite FM’de yayınlanan ve 7 Nisan-9 Haziran 

2023 tarihleri arasında haftada bir gerçekleştirilen söyleşi dizisi 10 hafta sürmüştür. Akdeniz 

Üniversitesi Personel Dairesi’nin de katkılarıyla yapılan öğretim üyelerinin seçiminde mümkün 

olduğunca farklı disiplinlerde öğrenim görmüş olmaları ve yüksek öğrenimlerini farklı 

ülkelerde tamamlamış olmalarına özen gösterilmiştir.  

Yaklaşık 30 dakikalık bir konuşma süresini kapsayan söyleşilerin amacı, Türkiye’de devam 

eden göç tartışmalarında pozitif gündem oluşturmaya katkı sunmak ve göçün sorun olmanın 

dışında göç veren veya göç alan ülkelere de önemli katkılar sunduğunu göstermektir. Ayrıca 

çeşitli ülkelerdeki öğrenim deneyimlerini paylaşan Akdeniz Üniversitesi öğretim üyeleri, 

öğrenimine yurtdışında devam etmek isteyen üniversite gençlerine deneyimleriyle ışık 

tutmaları da hedeflenmiştir. ASPAG sayfasında erişime açılan söyleşilerin metne 

dönüştürülerek 2024 yılının ilk yarısında yayınlanması planlanmaktadır. 

Son olarak ASPAG’ın yürütücülüğünde ve yurtiçinden ve yurt dışından paydaşların da katkıları 

ile gerçekleştirilen İklim Değişikliği, Çevre Krizi ve Göç konulu Uluslararası Antalya Bilim 

Forumu (Antalya International Science Forum - ANISF), yılın en fazla katılımcı çeken 

programı olmuştur. 29 Kasım-1 Aralık 2023 tarihleri arasında yapılan ve üç gün süren Bilim 

Forumu’na 400’e yakın öğrenci, akademisyen, kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluş 

temsilcileri katılmıştır. Uluslararası ve disiplinler arası programda (https://www.anisf.com/#) 

Almanya, İngiltere, İspanya, Azerbaycan ve Türkiye’nin çeşitli Üniversite ve diğer 

kurumlarından katılan 60’a yakın araştırmacı ve uygulamadan gelen uzman bildiri sunmuştur. 

Özellikle iklim değişikliği, çevresel değişimler ve insani göç akınlarının değerlendirildiği 

programda, Antalya’da bu konuda yapılan çalışmalar ve sonuçları da ele alınmıştır. İklim 

değişikliğinin küresel düzeyde hızla devam ettiği ve birçok bölgeyi etkisi altına aldığı tespit 

edilen Bilim Forumu’nda, Türkiye’nin de dahil olduğu Akdeniz havzasının bu süreçten en fazla 

https://goc.akdeniz.edu.tr/tr/akdenizde_goc_deneyimleri-7795
https://www.anisf.com/
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etkileneceği ve Antalya’nın da yine en fazla etkilenecek kentler arasında olduğu tespit 

edilmiştir. Bilim Forumu’nun önümüzdeki yıllarda da düzenli olarak yılda bir kez olmak üzere 

sürdürülmesi planlanmaktadır. Forum çerçevesinde toplam 300 kişinin katıldığı “Kurumsal 

Sürdürülebilirlik” ve “Karbon Ayak İzi ve Karbon Ticareti” eğitimleri de verilmiştir. 

ASPAG’ın 2023 yılı faaliyetleri arasında bir de Yüksek Lisans Programı başvurusu 

bulunmaktadır. Mart ayında başlatılan program başvuru hazırlıkları, yapılan son 

değişikliklerden sonra Göç Araştırmaları Yüksek Lisans Programı dosyası Eylül ayı 

başlarında Sosyal Bilimler Enstitüsü’ne teslim edilmiştir. Toplamda 15 civarında öğretim üyesi 

ile gerçekleştirilmesi planlanan Yüksek Lisans Programına her dönem 10 öğrencinin kabul 

edilmesi öngörülmüştür. Son yapılan araştırmalara göre Türkiye’de faaliyet gösteren 

üniversitelerde yaklaşık 20’ye yakın lisansüstü programın yürütüldüğü tespit edilmiştir. Batı 

Akdeniz Bölgesi’nde ikinci bir program olarak ASPAG tarafından açılacak interdisipliner ve 

tezli Yüksek Lisans Programı’nın Göç İdaresi Başkanlığı’nın illerdeki temsilciliklerinde, 

belediyelerin ve merkezi yönetimin taşra teşkilatlarında göçmenlere hizmet veren birimlerde ve 

uluslararası göç kuruluşlarında ihtiyaç duyulan uzman eleman yetiştirme konusunda katkı 

sunması bekleniyor. 

ASPAG, 2023 faaliyetleri çerçevesinde yerel, ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla 

işbirlikleri geliştirmiş ve bunların kurumsallaştırılması konusunda çalışmalarda bulunmuştur. 

Antalya Valiliği bünyesindeki Antalya Göç Kurulu çalışmalarına Akdeniz Üniversitesi adına 

katılan ASPAG, gençlerin iklim değişikliği ve göç konusunda duyarlılaştırılması konusunda 

Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü’nün desteğini almıştır. Yine göç konusunda geliştirdiği birçok 

projede ortaklık yaptığı Antalya İl Göç Müdürlüğü ile Akdeniz Üniversitesi arasında imzalanan 

İşbirliği Protokolü, gelecekte yapılacak ortak çalışmalar için kurumsal bir çerçeve 

oluşturmuştur. ASPAG’ın 2023 etkinliklerine ayrıca Antalya Kent Konseyi, Antalya Antalya 

Büyükşehir Belediyesi, Antalya Tarım Konseyi, Alanya Belediyesi Yabancılar Meclisi, 

Antalya-Konyaaltı Yabancılar Meclisi ve birçok göçmen kuruluşunun katkıları olmuştur.  

Ayrıca Bilim Forumu (ANISF 2023) paydaşlarından Almanya Duisburg-Essen 

Üniversitesi’nde faaliyetlerini sürdüren Türkiye Araştırmaları Merkezi (ZfTS) ve Evangelische 

Hochschule Berlin ile gelecekte daha kapsamlı ortak çalışmalar yapılması öngörülmüştür. 

Özellikle Türk-Alman diyaloğu, göç ve uyum gibi konularda ortak çalışmaların artırılması 

planlanmaktadır.  


